4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2026
	Бодайбо
	№ 21-п

	Об утверждении Положения о Доске Почета муниципального образования г. Бодайбо и района

В целях развития системы поощрения граждан, общественного признания их достижений и заслуг, формирования у жителей Бодайбинского района уважительного отношения, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Доске Почета муниципального образования г. Бодайбо и района.
2. Отделу организационной работы Администрации г. Бодайбо и района опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района.

Мэр г. Бодайбо и района                                                                      Е.Ю. Юмашев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
г. Бодайбо и района
от 19.02.2026 № 21-п

[bookmark: P37]ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Доска Почета муниципального образования г. Бодайбо и района (далее - Доска Почета) учреждается в целях формирования у жителей Бодайбинского района уважительного отношения к лицам, имеющим высокие профессиональные, общественные, спортивные достижения.
[bookmark: P48]1.2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и морального поощрения граждан. На Доску Почета заносятся граждане, проживающие в Бодайбинском районе, достигшие значительных результатов в профессиональной деятельности, имеющие заслуги в области промышленности, связи, экономики, транспорта, науки, культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения, торговли, общественного питания, бытового обслуживания, правопорядка и общественной безопасности, а также граждане, внесшие значительный вклад в социально-экономическое развитие Бодайбинского района.
[bookmark: P49]1.3. Инициаторами занесения граждан, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, на Доску Почета выступают:
- руководители организаций, расположенных на территории муниципального образования г. Бодайбо и района;
- лица, входящие в состав комиссии по наградам при Администрации             г. Бодайбо и района (далее - Комиссия).
1.4. Доска Почета формируется один раз в год в период с 1 марта по 30 апреля (включительно).
1.5. День открытия Доски Почета устанавливается решением Комиссии. Открытие Доски Почета проводится в торжественной обстановке в один из рабочих дней недели, предшествующей Дню города Бодайбо.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МАТЕРИАЛОВ
2.1. Администрация муниципального образования г. Бодайбо и района (далее - Администрация) не позднее чем за 3 месяца до открытия Доски Почета размещает в средствах массовой информации информацию о формировании Доски Почета.
2.2. Лица, указанные в пункте 1.3 настоящего Положения, не позднее 30 апреля направляют в адрес Администрации на имя мэра г. Бодайбо и района ходатайство о занесении кандидата на Доску Почета.
2.3. К ходатайству прилагаются следующие документы, подтверждающие обоснованность занесения гражданина на Доску Почета:
- биографические данные кандидата (Приложение № 1);
- характеристика с отражением трудовой деятельности и подробным изложением конкретных заслуг;
- письменное согласие гражданина на обработку его персональных данных (Приложение № 2).
2.4. Решение о согласовании или об отказе в согласовании кандидатуры для занесения на Доску Почета принимается Комиссией не позднее 15 мая.
2.5. Протокол Комиссии в течение пяти рабочих дней передается мэру             г. Бодайбо и района для рассмотрения и издания распоряжения Администрации о занесении на Доску Почета. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
2.6. Отдел организационной работы Администрации организует фотографирование и техническое сопровождение по заполнению Доски Почета.
2.7. На Доске Почета размещаются фотопортреты лиц, в отношении которых принято решение о занесении на Доску Почета.
2.8. Распоряжение о формировании Доски Почета подлежит опубликованию в газете «Ленский шахтер» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования города Бодайбо и района в сети Интернет.
2.9. Решение о досрочном снятии лиц, занесенных на Доску Почета, принимается Комиссией в случае совершения лицом, занесенным на Доску Почета, неэтичного поступка или нарушения им требований действующего законодательства при наличии документов, подтверждающих указанные факты.

3. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ДОСКИ ПОЧЕТА
3.1. Оформление Доски Почета производится за счет средств бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района.
3.2. Ремонт, реставрация и содержание Доски Почета производится Администрацией.
3.3. Местом расположения Доски Почета является сквер, расположенный на набережной «Пристань» города Бодайбо.
3.4. На Доске Почета размещаются фотографии с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания), наименования организации.
3.5. Доска Почета обновляется один раз в год.

Приложение № 1
к Положению о Доске Почета
муниципального образования
г. Бодайбо и района

БИОГРАФИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ КАНДИДАТА ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________________________________________________
2. Должность, место работы (службы) ___________________________________
(полное наименование организации)
________________________________________________________________________________________________
3. Дата рождения _____________________________________________________
4. Место рождения ____________________________________________________
7. Какими наградами награжден(а) и даты награждений ____________________
____________________________________________________________________
8. Общий стаж работы (службы) ________________________________________
9. Стаж работы в отрасли ______________________________________________
10. Адрес регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания ____________________________________________________________________
11. Контактные данные (тел., e-mail) ____________________________________
____________________________________________________________________

Приложение № 2
к Положению о Доске Почета
муниципального образования
г. Бодайбо и района

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________, паспорт серия _______ № ____________ выдан "__" ____________ г. ____________________________________________________________________,
(кем выдан)
зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________
даю Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (ОГРН: 1033800732019, ИНН: 3802001340), расположенной по адресу: Урицкого ул., 33, Бодайбо г., Иркутская обл., 666904 (далее - оператор) согласие на обработку своих персональных данных в целях принятия решения
о поощрении:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата и место рождения;
- реквизиты паспорта;
- адрес регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания;
- почтовый и электронный адреса;
- номер телефона;
- фотография;
- сведения о занимаемой должности, а также о занимаемых ранее должностях и стаже работы.
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной (автоматизированной, не автоматизированной) обработки персональных данных.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления оператору до "____" ___________20_____ г. и может быть отозвано мной в любое время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме.

___________________________    ___________     "___" __________ 20____ г.
[bookmark: _GoBack]                               ФИО                                                   подпись                                         дата